
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

Střední škola grafiky a médií Olomouc, Střední novosadská 87 /53 
IČO: 00848778 
Se sídlem Střední novosadská 87 /53, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
zastoupena Mgr. et Mgr. Petrem Skyvou, ředitelem školy 
(dále jen jako „klient" na straně jedné) 

a 

TOMEČKA Advokátní kancelář 
Mgr. Radim Tomečka, advokát, 
zapsaný v seznamu advokáta vedeném Českou advokátní komorou pod ev. č. 20024 
IČO: 13992295 
se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 
(dále jen jako „advokátní kancelář" na straně druhé) 

(klient a advokátní kancelář jsou dále označováni společně také jako „smluvní strany" a 
jednotlivě jako „smluvní strana" a tato smlouva dále jako „smlouva") 

uzavírají tuto 
smlouvu o poskytování právních služeb: 

I. 

Vymezení pojmu právní služby 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátní kanceláří na základě
pokynu klienta, přičemž poskytováním právních služeb se rozumí zejména zastupování v řízení
před soudy a jinými orgány veřejné moci, udělování právních porad, vymáhání klientových
pohledávek, sepisování listin a zpracování právních rozborl'.l, a to vše za úplatu. Konkrétní
rozsah poskytovaných právních služeb se řídí požadavky a pokyny klienta. Právní služby bude
advokátní kancelář poskytovat klientovi ve svém sídle, případně v jiném místě podle dohody
smluvních stran.

2. Advokátní kancelář je povinna poskytnout klientovi požadovanou právní službu ve lhl'.ltě
přiměřené konkrétnímu úkonu, s přihlédnutím k dalším bezodkladným povinnostem advokátní
kanceláře vl'.lči jejím ostatním klientl'.lm. Za bezodkladné povinnosti se považuje zejména
zastupování u soudního jednání, účast u neodkladného jednání s jiným klientem, účast na
valných hromadách obchodních společností a účast na úkonech trestního řízení.

II. 

Zmocnění 

1. Advokátní kancelář je při poskytování právních služeb nezávislá; je vázána právními předpisy a
v jejich mezích pokyny klienta. Advokátní kancelář je povinna chránit a prosazovat práva a
oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta však není vázána, jsou-li
v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem.

2. K jakémukoliv právnímu jednání jménem klienta je advokátní kancelář oprávněna pouze na
základě pokynu klienta. K zastupování klienta před soudem nebo jiným subjektem vybaví
klient advokátní kancelář příslušnou plnou mocí. Klient ml'.lže vybavit advokátní kancelář
generální plnou mocí, která opravňuje advokátní kancelář jednat jménem klienta ve všech jeho
právních věcech.

3. Klient bere na vědomí, že je advokátní kancelář oprávněna si ustanovit za sebe zástupce, a
pokud jich ustanoví víc, souhlasím s tím, aby každý z nich jednal samostatně.

Stránka 1 z S 












